
COPIA 

 

CITTA'  DI TRICASE 
PROVINCIA DI LECCE 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 109 del 04/11/2020 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
N. 109 DEL 04/11/2020 

 
OGGETTO: POR PUGLIA FESR-FSE 2014/2020 AZIONE. 6.8 "AVVISO PER LA SELEZIONE DI PROPOSTE 

PROGETTUALI FINALIZZATE AL POTENZIAMENTO E QUALIFICAZIONE DEGLI INFO-POINT 
TURISTICI APPARTENENTI ALLA RETE REGIONALE : ANNUALITA' 2020”. 

 

L’anno duemilaventi, addì quattro, del mese di Novembre alle ore 13:00, presso la SALA DELLA GIUNTA 
COMUNALE  in prima convocazione, si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Sindaco Sindaco 
DE DONNO ANTONIO collegato in modalità “da remoto” con idoneo strumento informatico ai sensi dell’ 
art. 73 del D.L. 17 marzo 2020 convenrtito in Legge n. 24/2020. 

All’appello nominale risulta: 

 
CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO DE DONNO ANTONIO S 

ASSESSORE CIARDO ANDREA ROCCO N 

ASSESSORE D'AMICO GABRIELE S 

ASSESSORE FORTE ANNA S 

ASSESSORE PICECI ROCCO N 

ASSESSORE RUBERTO SERENA S 
 

Presenti n° 4  Assenti n° 2 
 

 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in ordine alla  
regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 04/11/2020 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA  PANICO MARIA ROSARIA 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 04/11/2020 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA TASCO DONATELLA 
 

 
Partecipa il Segretario Generale DOTT. RIZZO GIUSEPPE. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco DE DONNO ANTONIO assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato. 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 109 del 04/11/2020 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Premesso che: 

 

- con atto dirigenziale n. 136 del 18.09.2020 la Sezione Turismo della Regione Puglia ha approvato 

l’Avviso pubblico per interventi a sostegno della qualificazione e del potenziamento del servizio di 

informazione degli Info-point turistici dei Comuni che aderiscono alla Rete regionale – Annualità 

2020”; 

- a tal fine, con il presente Avviso, la sezione Turismo intende selezionare proposte progettuali 

relative all’implementazione, nell’annualità 2020, di interventi in grado di potenziare, uniformare e 

qualificare il servizio di informazione e accoglienza turistica locale svolto dai Comuni pugliesi 

titolari di Info-point aderenti alla rete regionale, da realizzarsi nel periodo A: dal 1 dicembre 2020 

al 15 gennaio 2021; 
 

Che il Comune ha sottoscritto con Pugliapromozione apposito Accordo per l’istituzione di un 

Ufficio di informazione e accoglienza turistica ai sensi della D.G.R. 2873/2012 in data 29/03/2013 

ATTO N. 79 D.G.M.  e l’atto di impegno unilaterale integrativo dell’Accordo tra ARET – 

Pugliapromozione e Comune per il recepimento delle Linee Guida  approvate con D.G.R. n. 876 del 

7 giugno 2017 e l’adeguamento estetico e funzionale dell’Info-Point turistico  in data  21/07/2017; 

 

che con determinazione n. 465/2017 il Comune di Tricase ha affidato  all’Associazione Meditinere 

il servizio di gestione dell’ufficio Info-point e delle attività di custodia di Palazzo Gallone e di 

assistenza e supporto alle manifestazioni autorizzate e organizzate dall’Amministrazione Comunale 

ovvero da privati ; 

Dato atto, che l’Amministrazione Comunale di Tricase ha assegnato al potenziamento delle attività 

dell’Ufficio di Info-Point una costante attenzione e un ruolo sempre più incisivo, attesa la oramai  

significativa vocazione turistica della Città di Tricase; 

Che è interesse di questa Amministrazione presentare, come avvenuto per gli anni precedenti, una 

nuova proposta progettuale, per il periodo “A” dal 1 Dicembre 2020 al 15 Gennaio 2021, da 

candidare alla selezione di che trattasi entro la data di scadenza prevista nell’avviso in questione e 

cioè entro il 5.11.2020; 

 

Vista  la proposta progettuale, in atti, presentata dall’Associazione Meditinere, di partecipazione 

all’Avviso per interventi a sostegno della qualificazione e del potenziamento del servizio di 

informazione degli Info-Point turistici dei Comuni che aderiscono alla Rete Regionale periodo “A” 

anno 2020 di cui al POR Puglia ; FESR – FSE 2014/2020 , ASSE VI “Tutela dell’ambiente e 

promozione delle risorse naturali e culturali” - AZIONE 6.8, “Interventi per il riposizionamento 

competitivo delle destinazioni turistiche”; 

 

Che il piano finanziario del progetto prevede un costo complessivo di € 12.600,00 con una 

compartecipazione finanziaria da parte del Comune di Tricase  di € 2.600,00;  

 

Ritenuto di fondamentale importanza partecipare a tale opportunità di finanziamento e di dover 

disporre in merito; 

Acquisito il  seguente parere di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio interessato: 

 Esaminata la proposta con riferimento:  



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 109 del 04/11/2020 

a) al rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari, generali e di 

settore; 

b) alla correttezza e regolarità della procedura; 

c) alla correttezza formale nella redazione dell’atto; 

esprime: “parere  favorevole””; 

Acquisito il seguente parere sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile dei Servizi 

Finanziari: “favorevole”; 

Con voti unanime espressi in forma palese; 

DELIBERA 

 

1) di prendere atto dell’Avviso pubblico e dei suoi allegati, approvato con atto dirigenziale n. 136 

del 18.09.2020 la Sezione Turismo della Regione Puglia ha approvato l’Avviso pubblico per 

interventi a sostegno della qualificazione e del potenziamento del servizio di informazione degli 

Info-point turistici dei Comuni che aderiscono alla Rete regionale – Annualità 2020”. 

 

2) partecipare all’Avviso Pubblico per la selezione di proposte progettuali finalizzate al 

potenziamento e alla qualificazione degli Info-point turistici  appartenenti alla rete regionale 

periodo “A” anno 2020 di cui al POR Puglia FESR – FSE 2014/2020, ASSE VI, approvando la 

proposta progettuale in atti, per un importo complessivo di € 12.600,00 di cui € 2.600,00 come 

quota di cofinanziamento da parte del Comune di Tricase. 

 

3) Nominare quale Responsabile Unico del Procedimento ai sensi della legge n. 241/1990, la 

Dott.ssa Maria Rosaria Panico Responsabile del Settore Amministrazione Generale – Servizi al 

Cittadino. 

4) Demandare al Responsabile del Servizio Competente l’adozione, in caso di accoglimento 

dell’istanza,  di tutti gli atti conseguenti, ivi compresa l’assunzione dell’impegno di spesa per un 

ammontare complessivo del progetto di  € 12.600,00, di cui una quota di cofinanziamento di € 

2.600,00 a carico del Comune di Tricase. 

5) di inviare copia della presente deliberazione, e relativa documentazione debitamente sottoscritta 

con firma digitale da parte del legale rappresentante a mezzo pec alla Regione Puglia; 

 

6) Di dichiarare, con separata votazione ed a voti unanimi e palesi la presente immediatamente 

esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.lgs. 267/2000. 
 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 109 del 04/11/2020 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 
Il Sindaco Il Segretario Generale 

F.to Sindaco DE DONNO ANTONIO F.to DOTT. RIZZO GIUSEPPE 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Io sottoscritto V. Segretario Generale certifico che copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio del Comune per la prescritta pubblicazione il _______________________  per rimanervi quindici 
giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti  dell’Art. 124 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 
n. 267 del 18/08/2000. 
 
Tricase, lì _______________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

F.to Dott.ssa Maria Rosaria PANICO 

 
 

 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA 

 

 Decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 
2000 n. 267 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

F.to Dott.ssa Maria Rosaria PANICO 
 

 

La presente copia è conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 

 
Tricase, lì _______________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

______________________________________ 


